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Utskottets
yttrande.

Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1918 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ord
nandet av tomtområdet vid folkskoleseminariet i Lund.

(2:a avd.)

I den till riksdagen avlåtna propositionen angående statsverkets’ 
tillstånd och behov under år 1919 har Kungl. Maj:t under punkt 163 av 
åttonde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition an
gående anslag till ordnande av tomtområdet vid folkskoleseminariet i 
Lund, beräkna för ändamalet på extra stat för år 1919 ett reservations
anslag av 46,471 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 22 mars 1918 till riksdagen 
avlaten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 256, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för sam
ma dag, föreslagit riksdagen att till ordnande av tomtområdet vid folk
skoleseminariet i Lund anvisa pa extra stat för år 1919 såsom reserva
tionsanslag ett belopp av 46,471 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Till uppförande av erforderliga byggnader för folkskoleseminariet 
i Lund har riksdagen, sedan år 1913, i olika poster beviljat sammanlagt 
966,000 kronor. Till inredning och möblering av de nya byggnaderna 
hava på extra stat och tilläggsstat för år 1918 anvisats reservationsan
slag å tillsammans 115,000 kronor.

I den för själva byggnadsarbetet anslagna summan ingick ett be
lopp av 15,000 kronor till planeringsarbeten å tomten samt till stängsel, 
men för det ytterligare ordnande av området, som erfordrades medelst 
dränering och trädgårdsanläggning, har icke något belopp beräknats.
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Då uu arbetena med seminariebyggnaderna fortskridit sa långt, att 
inflyttning i de nya lokalerna sannolikt kan ske i början av år 1919, bava 
medel för tomtområdets slutliga ordnande ansetts böra äskas. De arbe
ten, som återstå därvid, äro dränering, trädgårdsanläggning och anord
nande av idrottsplan.

Enligt senast uppgjorda kostnadsberäkningar skulle för dessa ar
beten åtgå eu summa av 57,169 kronor. Departementschefen har för sin 
del ansett, att kostnaderna skulle kunna nedbringas till det nu av Kung!. 
Maj:t begärda beloppet 46,471 kronor.

Utskottet finner dock, att en ytterligare reducering av det behövliga 
anslaget bör kunna göras. I planen för områdets ordnande ingå näm
ligen eu hel del anordningar, som torde kunna göras åtskilligt enklare. 
Särskilt eu föreslagen damm för vattenväxter, fiskar, lägre vattendjur 
och fåglar, upptagen till eu kostnad av 6,000 kronor, synes utskottet 
icke vara alldeles nödvändig, helst det ändamål, vilket den väl är avsedd 
att tjäna, nämligen undervisningen i botanik och zoologi, torde kunna 
fullt så väl tillgodoses genom besök vid universitetets motsvarande an
läggningar. Utskottet håller före, att för seminarieområdets behöriga ord
nande ett belopp av 40,000 kronor bör vara tillräckligt; och får utskottet 
för den skull hemställa

att riksdagen må till ordnande av tomtområdet vid 
folkskoleseminariet i Lund anvisa på extra stat för år 
1919 ett reservationsanslag av 40,000 kronor.

Stockholm den 30 april 1918.

På statsutskottets vägnar: 

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 93.
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